Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 752/2025
DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR
COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
34/2025 SME DO MUNICÍPIO DE JOÃO
MONLEVADE - MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, membros para compor Comissão de Heteroidentificação do Processo
Seletivo Simplificado nº 34/2025 SME, referente ao preenchimento temporário dos cargos de
Assistente Social, Psicólogo, Monitor de Creche, Monitor para atender aluno com deficiência e
Secretário Escolar do Município de João Monlevade - MG, com os seguintes membros:

● Alexandra Mara Felipe Santos Torres – Representante da Associação Monlevadense de
Afrodescendentes (AMAD)

● Cibele Rosiliane Silva – Psicóloga da Rede Municipal de Ensino
● Cláudia Pinheiro dos Santos Francisco – Oficial Administrativa da Rede Municipal de

Ensino
● Elivânia Felícia Braz – Presidente da AMA- Associação Mulheres Em Ação De João

Monlevade
● Gabriela Cristina Pereira Anunciação – Psicóloga da Secretaria Municipal de Educação
● Marinete da Silva Morais – Pedagoga da Rede Municipal de Ensino
● Patricia Cristina Reis – Psicóloga da Rede Municipal de Ensino
● Poliana Cota Martins Alves – Professora da Rede Municipal de Ensino
● Virginia Pádua – Assistente Social da Rede Municipal de Ensino
● Walquíria Angélica dos Santos – Professora da Rede Municipal de Ensino

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 21 de Outubro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo primeiro dia do mês de
Outubro de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo